De officio magistria Warr'

Ad perpetuam rei memoriam, nos Robertus de Leicestre decanus ecclesie collegiate beate
Marie Wan', de fratrum nostrum consilio, statuimus et ordinamus quod magister scolarum
gramaticalium qui pro tempore fuerit circa informationem et instructionem scolarium suorum
in gramaticalibus diligenter insistat, quodque stallo sibi in ecclesia predicta assignato diebus
festivalibus et in festis ix lectionum cum eundem circa scolares suos informandos vacare non
contigerit, divinis officiis intersit sextamque lectionem in dictis festis ex officii sui debito in
superpellicio vel alio habitu decenti legat. In festis majoribus, capam cericam deferens,
officium unius de quatuor cantoribus in choro et processione faciat, prout in dicta ecclesia
hactenus est optentum. Idemque magister omnibus diebus sabbati per annum, tempore
vacationis scolarum suarum excepto, in capella beate Marie dicte ecclesie cum scolaribus suis
duos cereos ponderis trium librarum cere semel in anno renovandos processionaliter deferat,
et in eadem, dum missa celebrari contigerit, ardere faciat, quem ad certum habitum de sua
propria bursa comparandum in dictam ecclesiam percipit de comuni constringi nolumus in
eadem. Et ut omnis materia litis et discordie quas hactenus inter dictum magistrum et
magistrum scolarum musice didicimus exortas super Donatistis et parvulis primas litteras et
phalterium addiscentibus imperpetuum conquiescat, facta super hiis debita inquisitione, de
fratrum nostrorum consilio, volentes quod magistris ipsis et eorum unicuique jus suum
tribuatur et in debite usurpationes scolarium hincb inde de cetero non fiant statuimus
inviolabiliter observari precipimus quod magister gramatice qui nunc est et quem perfici
contigerit, Donatistas habeat, et de inceps scolares in gramaticulibus seu arte dialetica, si in
eadem expertus fuerit, habeat, teneat et informet. Magister vero musice primas litteras
addiscentes phalterium musicam et cantum teneat e et informet.

a ?scolarum gram aticalium deleted b.	 •hmc interlined c second e of teneat corrected from i
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[3r]

b. The master of music is to be present every day, with two scholars, at the Lady Mass
celebrated in the chapel, and sing music there to the praise of the Virgin Mary until after
the Agnus Dei; wearing a silk cope in processions and on the greater double feasts in the
church's choir he will discharge the office of one singer, and as decreed above he will
diligently instruct his scholars.

De officio magistri musice

Item statuimus quod magister musice singulis diebus dum missa de sancta Maria in ipsius
capella celebratur intersit cum duobus scolaribus suis et ibidem ad laudem Virginis Marie
musicam usque post Agnus Dei cantet et, capam sericam in choro dicte ecclesie in
processionibus et duplicibus festis majoribus deferens, officium unius cantatoris subportet et,
ut superius statutum existit, scolares suos cum omni diligentia quam potent instruat et
informet.

c. Both masters, who are presented by the dean, on their admission shall swear a
corporal oath in St. Mary's chapter house, besides the requisite oath of obedience, to
observe these statutes. The dean and chapter reserve their various rights in the school
and if the masters fail to observe these statutes they will be punished for perjury and
disobedience at the dean's discretion. The masters, however, are not bound to these
statutes during the school's vacation, although if they happen to be present in Warwick
on a double feast during vacation time then, if convenient, they shall officiate in church
as described above.

Ad quorum omnium et singulorum observationem magistros predictos quos scolis gramatice
\dile Warr' seu musice per dicte ecclesie decanum prefici contigerit, quamque in eorunderna
admissione sacramento ab eisdem prestito corporali in ipsius ecclesie capitulo una cum
sacramento obedientie quod nobis inpundere tenentur, voluimus onerari, salvis nobis et
confratribus nostris in dictis scolis libertatibus, privilegiis et consuetudinibus b antiquis. Quod
Si premissa vel eorum aliqua predicti magistri vel eorum alteri cessante legitimo impedimento
absque licentia speciale dicti decani non fecerint seu observaverint fecerit seu non
observaverit, alteri eorundem pro perjurio et inobedentia eorundem ad arbitrium ipsius decani
graviter puniatur.

Hiis vero statutis juramento magistrorum predictorum firmatis adiciendo et declarando
statuimus eosdem magistros ad premissa onera non teneri vacationis scolarum suarum
tempore, nisi dumtaxat si presentes ipsos in villa Warr' esse contigerit duplicibus festis in
dictis vacationibus, si commode interesse poterunt officient, in ecclesia antedicta, prout
superius est expressum.

a domini struck through.
	 b MS consuetudibus

Pd.: (with translation) A.F. Leach, Educational Charters and Documents 598 to 1909 (Cambridge, 1911), pp.
272-7. See also VCH Warwickshire II, p. 301.

Robert de Leicestre was most probably Robert Geryn de Leicestr' who was instituted and inducted to the deanery
of St. Mary's 25 August 1314 and had vacated the office by 10 February 1339 (see Biographical Index).
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For a more detailed discussion of these statutes and Warwick School see A.F. Leach, History of Warwick School
with notices of the Collegiate Church, Gilds and Borough of Warwick (London, 1906), pp. 62-90 and VCH
Warwickshire II, pp. 299-305. For more recent interpretations in this field see J.N. Miner, The Grammar Schools
of Medieval England: A.F. Leach in Historiographical Perspective (Quebec, 1990) and J.A.H. Moran, The
Growth of English Schooling 1340-1548: Learning, Literacy and Laicization in Pre-Reformation York Diocese
(Surrey, 1985).

These statutes were obviously occasioned by a particular dispute, namely that between the master of grammar
and the master of the song school as to their respective duties (representing a need for distinction between the
secondary or 'grammar' school and the elementary or 'song' school). The question of their jurisdictions centred
on who taught the `Donatists' ('those whose learning in grammar was confined to the "accidence" or parts of
speech' - Grammar Schools, p. 134) and the younger children learning their first letters and the (Latin) psalter.
The recognition given to this dispute and its subsequent resolution by St. Mary's dean and chapter is historically
important, as is the resulting distinction between the 'schools'. Not only do the statutes enable us to view more
clearly the differences between the study of Latin at an elementary and more advanced level (and how the
curriculum was managed in this respect) but also the integral role the school played in the daily life of the
collegiate church and the basis on which the two institutions interacted. Historical parallels for this dispute and
the consequent division (noted by Leach) occur in Breslau in 1267 and Howden in 1394 (Leach, History of
Warwick School, pp. 71-8).

The reference in part (a) to the six lesson demonstrates that the master was only required to be present at the
greater feasts. There were normally only three lessons read, six on lesser saints' days and nine lessons were
reserved for Sundays and the greater feasts.

[3v]

6. Indulgence of Urban V granting a relaxation of three years and three quadragene to
penitents who visit St. Mary's (which is now collapsed and ruined) on the feasts of the
Blessed Virgin, in which church the ancestors of Thomas de Beauchamp, earl of
Warwick, founded a college for a dean and seven canons, and of one year and forty days
to those who visit and give alms to the church for its repair on the other principal feasts
of the year.	 11 May 1364

Copia cuiusdam indulgentie

Urbanus episcopus servus servorum Dei universis Cristi fidelibus presentes litteras inspecturis
salutem et apostolicam benedictionem. Dum precelsa meritorum insignia quibus regina
celorum virgo Dei genitrix gloriosa sedibus prelata sidereis quasi stella matutina prerutilat,
devote considerationis indagine persecutamur, dum etiam infra pectoris archana revoluimus
quod ipsa utpote mater misericodie, gratie et pietatis a humani generis consolatrix pro salute
fidelium qui delictorum onere pregravantur sedula exoratrix et pervigil ad regem quem genuit
intercedat dignum quin potius debitum arbitramur, ut ecclesias ad honorem sui nominis
dedicatas gloriosis remissionum prosequamur impendiis et indulgentiarum muneribus
relevemus. Cum itaque sicut accepimus ecclesia beate Marie Virginis de Warrewik Wygorn'
diocesis in qua dudum progenitores dilecti filii nobilis viri Thome de Bello Campo comitis
Warrewici quoddam collegium, videlicet unius decani et septem canonicorum, ad honorem
eiusdem beate Marie fundaverunt et dotaverunt, propter nimiam ipsius vetustatem collapsa et
ruinosa existat, et adhuc ipsa reparatio ad reparationem condecentem sine suffragiis fidelium
quamvis dictus comes de bonis a dicto sibi collatis ad reparationem eiusdem ecclesie manus
iargifluusb porrexerit adjutrices perduci non possit. Nos cupientes quod reparatio huiusmodi
ad finem debitum perducatur aliasque ipsa ecclesia congruis honoribus frequentetur et ut Cristi
fideles eo libentius confluant ad eandem quo ibidem uberioris dono c celestis gratie
conspexerint se refectos de omnipotentis Dei misericordia, et beatorum Petri et Pauli
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apostolorum eius auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis qui in Nativitatis,
Circumcisionis, Epiphanie, Resurectionis, Ascensionis et Corporis domini nostri Jhesu Cristi
et Pentecostes necnon in Nativitatis, Anunciationis, Purificationis et Assumptionis eiusdem
Virginis, ac beati Johannis Baptiste et dictorum apostolorum ac eiusdem ecclesie dedicationis
festivitatibus ac celebritate orrmium sanctorum et per ipsarum Nativitatis, Epiphanie,
Resurectionis, Ascensionis, et Corporis Domini, necnon Nativitatis et Assumptionis beate
Marie, ac Nativitatis beati Johannis ac apostolorum Petri et Pauli predictorum, festivitatum
octabas et per sex dies dictam festivitatem Pentecostes immediate sequentes, prefatam
ecclesiam devote visitaverint annuatim singulis supradictis quatuor beate Marie Virginis, tres
annos et tres quadragenas, aliarum vero festivitatum predictarum et celebritatis et octabarum
ipsarum et predictis sex diebus quibus ipsam ecclesiam visitaverint et ad reparationem
predictam manus adjutrices porrexerint, ut prefertur, unum annum et xl dies de injunctis eis
penitentiis misericorditer relaxamus. Dat' Avinon' v idus Maii pontificatus nostri anno
secundo. Ista copia hie inseritur ut sit exemplar pm tali vel uberiori imposterum
perquirendo.